
Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                  6ª feira | 25/Out/2013  - Edição nº 9073 9

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2013

Protocolo N° 12.044.924-9

Objeto:  Contratação de empresa especializada para aquisição de matérias primas 

para confecção de fraldas.  

DATA:  08 de novembro de 2013 às 09:30 horas.

LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS

– térreo – ala C - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 

O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, ícone

licitações poder executivo, ícone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 

www.justica.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.     

         

Curitiba, 24 de outubro de 2013.  

R$ 120,00 - 101273/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

Dispensa 013/2013                              Protocolo n.º 11.959.109-0
Partes:SEJU  e a empresa  Rádio Táxi Sereia
OBJETO: contratação de serviços de transporte de passageiros por táxi, para Curitiba
e Região Metropolitana por um período de 12 (doze) meses Valor: R$ 21.456,00 
(vinte e um mil quatrocentos  e cinquenta e seis reais).  Dotação Orçamentária: 
4902.14421414.180 Fonte 100 – Natureza 3390.3309 – táxi. Autorizo Secretarial 
em 02/10/2013.  Fundamento nos artigos 24, V da Lei Federal 8.666/93 e 34, V da 
Lei Estadual 15.608/2007. 
  

Curitiba, 24 de outubro de 2013.
MARIA TEREZA UILLE GOMES

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos

R$ 96,00 - 101374/2013

EXTRATO CONTRATO Nº 16/2013

PROCESSO:  12.094.754-0

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços  de  reformas em geral, 

conforme especificações e quantidades contidas no edital.

AUTORIZAÇÃO: Secretário de Estado do Meio Ambiente  e Recursos Hídricos.

VIGÊNCIA : 17/10/2013 à 01/12/2013

Partes: Secretária de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos SEMA – Sr. 

Luiz Eduardo Cheida   

LEANDRO CANOVA DIVISÓRIAS EPP – Sr. Leandro Canova

Data da Assinatura:  17/10/2013

Marci Aparecida da Silva

Pregoeira

Secretaria de Estado do Meio

Ambiental e Recursos Hidricos

R$ 120,00 - 100336/2013

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL
PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED

CONVITE Nº 064/2013 - PRED
PROTOCOLO Nº 11.946.588-5

Objeto: Elaboração de Projetos de Arquitetura e Complementares para reforma e 
ampliação da casa nº 3 (antigo serpentário) do Centro de Pesquisa e Produção de 
Imunobiológicos doada para implantação do Laboratório de Taxonomia de 
Animais Peçonhentos, com área total aproximada de 190,00m², localizado no
terreno do Hospital São Roque no município de Piraquara – Pr.
Preço Máximo: R$ 24.561,56 ( vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e um
reais e cinqIenta e seis centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias corridos - Retirada do Edital: à partir do
dia 25 de outubro de 2013 às 09:00 (nove horas) no endereço eletrônico
www.compraspr.pr.gov.br
Abertura dos Envelopes: dia 06 de novembro de 2013, às 14:30 (quatorze horas e 
trinta minutos) na sala 14, sita à Avenida Iguaçu, 420 , 3° andar, Curitiba, Paraná. 

Curitiba, 22 de outubro de 2013. 

LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR 
DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED 

R$ 144,00 - 100896/2013

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 028/2013
Autoridade que
Autorizou 

Governador do Estado do Paraná 
Carlos Alberto Richa

Data do Despacho 
Autorizatório 26/09/2013 

Partícipes Secretaria de Estado da Saúde/FUNSAUDE  
Prefeitura de Londrina 

Processo 11.804.707-9
Objeto O presente convênio tem por objeto estabelecer as

condições de obrigações entre as partes signatárias,
cuja finalidade é o repasse de Recursos Financeiros 
destinados a estruturação da Rede de Saúde Mental no
Município de Londrina, conforme Plano de Trabalho,
parte integrante do presente convênio.  

Valor Para execução deste Convênio, serão destinados 
recursos financeiros no valor de R$ 3.628.094,40 (três
milhões, seiscentos e vinte e oito mil, noventa e quatro 
reais e quarenta centavos), com recursos da
SESA/FUNSAUDE, em parcelas, em conformidade
com o Plano de Trabalho.  

Data de Assinatura 30/09/2013 
Data da Vigência 30/09/2014 
Assinam Secretário de Estado da Saúde/FUNSAUDE e o

Prefeito do Município.

Secretaria de Estado da Saúde

HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE 04/2013

Protocolo  nº 12.135.941-3

Homologo o procedimento licitatório, Convite nº 04/2013, cujo objeto é contratação

de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção, assistência e 

suporte técnico em equipamentos de informática nos termos Edital e seus anexos 

e ADJUDICO o objeto desta licitação a empresa vencedora.

Gabinete do Secretário de Estado, 19 de outubro de 2013

LUIZ EDUARDO CHEIDA

SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 

HÍDRICOS - SEMA

R$ 120,00 - 100373/2013R$ 432,00 - 100828/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU 

DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO PENAL – DEPEN
DIVISÃO OCUPACIONAL E DE PRODUÇÃO - DIPRO

Extrato Termo de Cooperação n.º 001/2013 – SEJU/DEPEN 

PARTES: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos
Humanos – SEJU, Departamento de Execução Penal – DEPEN, Colônia
Penal Agroindustrial do Paraná – CPAI através do Centro de Regime
Semiaberto da Lapa - CRAL e o Instituto Agronômico do Paraná -
IAPAR. 
OBJETO: Utilização da mão de obra entre 06 (seis) e até 10 (dez)
presos do Sistema Penitenciário do Estado do Paraná. 
PERÍODO: 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.


